
 
COMUNE    DI    LENOLA 

PROVINCIA  DI  LATINA 
Medaglia  d’Oro  al  Merito  Civile 

 
Prot. n. 5305 

 

 ORDINANZA N. 18 del 14.06.2020 
 
OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA COVID-19. CHIUSURA DEL C.O.C 

(CENTRO OPERATIVO COMUNALE) 

 

L’anno duemilaventi addì quattordici del mese di giugno; 

 

IL SINDACO 

 

VISTI gli articoli 32, 117 comma 2, lettera q) e 118 della Costituzione 

VISTI, altresì: 

La delibera del Consiglio dei Ministri del 31 Gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei 

mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

- L ‘Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n 630 del 03/02/2020, recante 

“primi interventi urgenti di Protezione Civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 

- il Decreto-Legge 23 febbraio 2020, n.6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” ; 

- L’Ordinanza Sindacale n. 3 del 15/03/2020 di attivazione del Centro Operativo Comunale (COC) 

presso la sede comunale in Lenola via Municipio n.8 – Tel 0771-595860 per favorire l’assistenza e 

la comunicazione alla popolazione e coordinare i servizi essenziali nel periodo di emergenza 

epidemiologica da Covid-19;   

 

-  PREMESSO che: 

- Il Presidente del Consiglio dei Ministri con vari propri Decreti, di cui l’ultimo del 17/05/2020, ha 

emanato disposizioni riguardanti “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”; 

- Il Presidente della Regione Lazio con varie proprie Ordinanze, in modo particolare la n. Z00041 del 

16-05-2020 avente ad oggetto: “Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-2019. Riavvio di attività economiche produttive e sociali a decorrere dal 

18 maggio 2020. Continuando ordinanza ai sensi dell’ Art. 32, comma 3 della legge 23 Dicembre 

1978, nr. 833 in materia di igiene e sanità pubblica”, e successive ordinanze n. Z00042 del 

19/05/2020 e Z00043 del 27/05/2020 ad integrazione della precedente richiamata ordinanza; 

Richiamate tutte le proprie Ordinanze; 

 

CONSIDERATO che 

- Il COC è stato funzionale alla fase di gestione dell’emergenza dal momento che era necessario 

mettere in atto delle misure di carattere eccezionale e che in questa nuova fase è opportuna una 



organizzazione che tiene conto dell’ esistenza della emergenza ma che la stessa deve essere gestita 

con strumenti ordinari; 

- Ad oggi gli altri servizi al cittadino finora garantiti dal COC sono diventati sporadici pertanto 

possono rientrare in una gestione ordinaria; 

 

DATO ATTO che comunque verrà mantenuto lo stato di attenzione in osservanza della Delibera 

del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020 e agli adempimenti necessari da adottare per affrontare 

nuove possibili emergenze, in relazione alle quali potrebbe manifestarsi la necessità di riattivare il 

Centro Operativo Comunale; 

Tanto premesso; 

Letti: 

- Il D.Lgs. n. 1/2018; 

- L’art. 32 della L. 833/1978; 

- Il D. Lgs. N. 267/2000; 

ORDINA 

LA CHIUSURA DEL C.O.C. (Centro Operativo Comunale) per i motivi nelle premesse indicati,     

che sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

IL MANTENIMENTO DELLO STATO DI ATTENZIONE in osservanza della Delibera del 

Consiglio dei Ministri del 31/01/2020 e in relazione agli adempimenti necessari da adottare per 

affrontare eventuali nuove possibili emergenze. 

 

DISPONE 

DI DARE la più ampia diffusione attraverso la pubblicazione sull’albo pretorio e sul sito 

Istituzionale del Comune di Lenola; 

 

LA NOTIFICA e la massima diffusione del presente provvedimento a: 

- Ai referenti/responsabili delle funzioni; 

- Alla Prefettura di Latina: protocollo.preflt@pec.interno.it 

- Alla Protezione Civile della Regione Lazio: agenziaprotezionecivile@regione.lazio.legalmail.it 

- Al Comado di stazione Carabinieri di Lenola: stlt216250@carabinieri.it  

- Al Commissariato di Polizia di Fondi: comm.fondi.lt@pecps.poliziadistato.it 

- Alla Stazione Guardia di Finanza di Fondi: lt1270000p@pec.gdf.it 

 

Lenola, 14 Giugno 2020                                                               

                                                            
 

 

 

 

mailto:protocollo.preflt@pec.interno.it
mailto:agenziaprotezionecivile@regione.lazio.legalmail.it
mailto:lt1270000p@pec.gdf.it

	COMUNE    DI    LENOLA

